
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 95
20 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 1174/25−5−1999 (ΦΕΚ 533/ 
τ.Δ΄/14−7−1999) απόφασης κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας, 
για έκταση εμβαδού 561,53 τ.μ. στη θέση «ΛΕΙΒΑ−
ΔΑΚΙΑ», Δημοτικής Ενότητας Σκιάθου του Δήμου 
Σκιάθου Π.Ε. Μαγνησίας. .......................................................... 1

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 1973/11−11−1982 απόφασης 
Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία στις 
περιφέρειες των Κοινοτήτων Εβροστίνης, Σαρα−
νταπήχου κ.λπ. Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε ως 
«αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολι−
κού εμβαδού 25.850 στρεμμάτων, ως προς επι−
φάνεια στη θέση «Σεποτό» Τ.Κ. Ευρωστίνης − Ρο−
ζενών Δ.Ε. Ευρωοτίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου 
− Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, συνολικού εμβαδού 
16.496,75 τετρ. μέτρων. .............................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   604/41646 (1)
Μερική ανάκληση της αριθ. 1174/25−5−1999 (ΦΕΚ 533/ 

τ.Δ΄/14−7−1999) απόφασης κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας, για έκτα−
ση εμβαδού 561,53 τ.μ. στη θέση "ΛΕΙΒΑΔΑΚΙΑ", Δη−
μοτικής Ενότητας Σκιάθου του Δήμου Σκιάθου Π.Ε. 
Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρά−

γραφος 3 του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

289/τ.Α΄/29−12−1979) «Περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και τις 
διατάξεις της παρ. 4 του ιδίου άρθρου και Νόμου, 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 
3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ.Α΄/2−10−2008) «Ρυθμίσεις θεμάτων 
κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/ 
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

5. Την αριθ. 160417/1180/8−7−1980 διαταγή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτά−
σεις».

6. Την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 του Ν. 3698/2008».

7. Την αριθ. 1174/25−5−1999 (ΦΕΚ 533/τ.Δ΄/14−7−1999) 
Απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Δημοτική έκταση δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 2.608,00 οτρεμ. στη θέση «Παναγία 
Κουνίοτρα» περιφέρειας Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας, 
λόγω πυρκαγιάς.

8. Την αριθ. 1849/145215/8−12−2011 αναφορά − πρόταση 
του Δασάρχη Σκοπέλου, για μερική ανάκληση της αριθ. 
1174/25−5−1999 Απόφασης του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησί−
ας για επιμέρους έκταση εμβαδού 561,53 τ.μ. στη θέση 
"ΛΕΙΒΑΔΑΚΙΑ", Δημοτικής Ενότητας Σκιάθου του Δήμου 
Σκιάθου, διότι, κατά την εξέταση σχετικού αιτήματος 
για χαρακτηρισμό έκτασης κατά το άρθ. 14 του ν.998/79, 
διαπιστώθηκε ότι, διαχρονικά, έχει μη δασική μορφή, 
δεν κάηκε από την πυρκαγιά του έτους 1999 και ως εκ 
τούτου, κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά, 
συμπεριλήφθη στην έκταση των 2.608,00 στρεμ., η οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα με την ως άνω απόφαση.

9. Το αριθ. 3584/150964π.ε./10−01−2012 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Μαγνησίας με το οποίο η αριθ. 1849/ 
145215/8−12−2011 αναφορά − πρόταση του Δασάρχη Σκο−
πέλου υποβλήθηκε στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επιλύ−
σεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μαγνησίας.

10. Την αριθ. 43/2013 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μα−
γνησίας, με την οποία αποφασίστηκε, ομόφωνα, ότι εί−
ναι δυνατή η μερική ανάκληση της αριθ. 1174/25−5−1999 
Απόφασης του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας για έκταση 
εμβαδού 561,53 τ.μ. στη θέση "ΛΕΙΒΑΔΑΚΙΑ", Δημοτικής 
Ενότητας Σκιάθου του Δήμου Σκιάθου, επειδή η έκταση 
αυτή είχε διαχρονικά μη δασική μορφή, δεν κάηκε από 
την πυρκαγιά του έτους 1999 και συμπεριελήφθη κατά 
πλάνη περί τα πράγματα στην απόφαση αυτή.

845

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.27 10:07:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

12. Το αριθ. 190/8−10−2013 έγγραφο της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μα−
γνησίας, με το οποίο κοινοποιήθηκε στη Δ/νση Δασών 
Μαγνησίας η αριθμ. 43/2013 Απόφαση της.

13. Το αριθ. 1467/219052/5−12−2013 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου, με το οποίο αναφέρονται τα όρια της 
επιμέρους έκτασης των 561,53τ.μ. στη θέση "ΛΕΙΒΑΔΑ−
ΚΙΑ", Δημοτικής Ενότητας Σκιάθου του Δήμου Σκιάθου.

14. Την αριθμ. 3201/256556/13/27−1−2014 σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Ν. Μαγνησίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ−
ματικά δεδομένα, την αριθμ. 1174/25−5−1999 Απόφαση 
του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας, ως προς την έκταση 
των πεντακοσίων εξήντα ένα τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα τρία τετραγωνικών εκατοστών (561,53 τ.μ.) με 
στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1) όπως αυτή απεικονίζεται 
στο από 5−12−2013 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000 που συνέταξε το Δασαρχείο Σκοπέλου, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, επειδή 
η εν λόγω έκταση δεν είναι ούτε δάσος ούτε δασική 
και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους 
περιορισμούς της δασικής νομοθεσίας.

Έχει δε όρια:
Ανατολικά: Μη δασικής μορφής έκταση (ελαιόδεντρα)

Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση (1174/25−5−1999 απόφαση 

Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας) και μη δασικής μορφής 

έκταση (ελαιόδεντρα).

Βόρεια: Μη δασικής μορφής έκταση (ελαιόδεντρα).

Νότια: Αναδασωτέα έκταση (1174/25−5−1999 απόφαση 

Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 1174/25−5−1999 Απόφαση 

του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεως της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 5 Μαρτίου 2014

 Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 847



848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 445έτ.2012 (2)
Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 1973/11−11−1982 απόφασης Νο−

μάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία στις περι−
φέρειες των Κοινοτήτων Εβροστίνης, Σαρανταπήχου 
κ.λπ. Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 25.850 
στρεμμάτων, ως προς επιφάνεια στη θέση "Σεποτό" 
Τ.Κ. Ευρωστίνης − Ροζενών Δ.Ε. Ευρωοτίνης του Δή−
μου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, συ−
νολικού εμβαδού 16.496,75 τετρ. μέτρων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί δι−
ορισμού νέου Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1, 44 παρ. 3 και 
4 και 58 παρ. 5 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας του 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

5. Την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Δ/γή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή άρθρου 36 Ν. 3698/2008", με την 
οποία διευκρινίστηκε ότι η απόφαση της Α'θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
που εκδίδεται κατά τις διατάξεις της παρ. 4 άρθρου 
44 του Ν. 998/1979, είναι υποχρεωτική για τη διοίκηση 
(παρ. 2 Κεφ. Β1).

6. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

7. Την υπ’ αριθμ. 117846/630/7−4−2011 Δ/γή του ΥΠΕΚΑ, 
που εκδόθηκε βασιζόμενη σε πρόσφατη Νομολογία (ΣΤΕ 
2972/2010 και 2971/2010), σύμφωνα με την οποία είναι 
επιτρεπτή η εξέταση της άρσης αναδάσωσης, για επι−
τρεπτή επέμβαση, χωρίς να απαιτείται η επαναφορά 
της δασικής βλάστησης στην προηγούμενη μορφή (πριν 
την καταστροφή της), αρκεί να βεβαιώνεται αρμοδίως 
η αναδημιουργία της κατεστραμμένης δασικής βλά−
στησης.

8. Την υπ’ αριθμ. 1973/11−11−1982 (Φ.Ε.Κ. 455/30−9−1983 
τ.Δ) απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την 
οποία στις περιφέρειες των Κοινοτήτων Εβροστίνης, 

Σαρανταπήχου κ.λπ. Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε ως 
"αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμ−
βαδού 25.850 στρεμμάτων.

9. Την από 26−3−2008 Σύμβαση με την οποία ανατέθηκε 
από τη Διεύθυνση Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου στα Συμπράττοντα Γραφεία Μελετών : 
"Γεώργιος Τσουκαλάς − Ξενοφών Μιχαλόπουλος − XL 
ENGINEERING Σύμβουλοι Μηχανικοί Ε.Π.Ε. − Υποδομή−
Σύμβουλοι Μηχανικοί Ε.ΓΙ.Ε. − Σταυρούλα Κρασσά − Δη−
μήτριος Βάσιος και Πέτρος Λασκαράτος", η εκπόνηση 
των υπολειπομένων μελετών για τη βελτίωση της οδού 
"Γκούρα − Σαραντάπηχο − Δερβένι" Π.Ε. Κορινθίας, κατά 
τμήματα, μέρος της οποίας είναι η βελτίωση σε δύο 
ζεύγη ανακαμπτόντων ελιγμών στην διερχόμενη από 
τις Τ.Κ. "Ροζενά − Ευρωστίνη − Σαραντάπηχο − Ταρσό" 
επαρχιακή οδό "Δερβένι −Φενεός".

10. Το υπ’ αριθμ. 1061/23−2−2011 έγγραφο Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Πελοποννήσου 
(Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού) 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλο−
ντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, αναφορικά 
με τη γνωμοδότηση των αρμοδίων Υπηρεσιών, επί της 
Προμελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων, του συγκε−
κριμένου έργου.

11. Την υπ’ αριθμ. 591/28−3−2011 θετική γνωμοδότηση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου και την υπ’ αριθμ. 904/ 6−4−2011 
επίσης θετική γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Δασών Κο−
ρινθίας, για την υλοποίηση του έργου : «Βελτίωση σε δύο 
ζεύγη ανακαμπτόντων ελιγμών στην διερχόμενη από τις 
Τ.Κ. "Ροζενά − Ευρωστίνη − Σαραντάπηχο − Ταρσό" επαρ−
χιακή οδό "Δερβένι − Φενεός"», στα πλαίσια εκπόνησης 
των υπολειπομένων μελετών για τη βελτίωση της οδού 
"Γκούρα − Σαραντάπηχο − Δερβένι" κατά τμήματα, υπό 
την προϋπόθεση να προηγηθεί η ανάκληση της ανωτέρω 
1973/11−11−1982 (Φ.Ε.Κ. 455/30−9−1983 τ.Δ΄) απόφασης Νο−
μάρχη Κορινθίας, περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω πυρκαγιάς, για την επιφάνεια που θα καταληφθεί 
από τις εργασίες βελτίωσης.

12. Το από 18−4−2011 αίτημα του Δρ. Μηχανικού Ηλία 
Βασιλόπουλου προς το Δασαρχείο Ξυλοκάστρου, ως εκ−
προσώπου των Γραφείων Μελετών : "Γεώργιος Τσουκαλάς 
− Ξενοφών Μιχαλόπουλος − XL ENGINEERING Σύμβουλοι 
Μηχανικοί Ε.Π.Ε. − Υποδομή−Σύμβουλοι Μηχανικοί Ε.Π.Ε. 
− Σταυρούλα Κρασσά − Δημήτριος Βάσιος και Πέτρος 
Λασκαράτος", με θέμα την «Εκπόνηση υπολειπομένων 
μελετών για τη βελτίωση της οδού Γκούρα − Σαραντά−
πηχο − Δερβένι κατά τμήματα», σύμφωνα με το οποίο υπο−
βάλλεται αναλυτικό Τοπογραφικό Διάγραμμα που αφορά 
την υπό κατάληψη έκταση κατά τις εργασίες βελτίωσης 
σε δύο ζεύγη ανακαμπτόντων ελιγμών στην διερχόμενη 
από τις Τ.Κ. "Ροζενά − Ευρωστίνη − Σαραντάπηχο − Ταρσό" 
επαρχιακή οδό "Δερβένι − Φενεός", προκειμένου να προχω−
ρήσει η διαδικασία μερικής ανάκλησης των αναδασωτέων 
εκτάσεων που ευρίσκονται εντός αυτής.

13. Την υπ’ αριθμ. 1436/14−6−2011 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Ξυλοκάστρου για την τροποποίηση της υπ’αριθμ. 
1973/11−11−1982 (Φ.Ε.Κ. 455/30−9−1983 τ.Δ΄) ανωτέρω από−
φασης Νομάρχη Κορινθίας, περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης, ως προς οκτώ (8) τμήματα επιφάνειας, στη 
θέση "Σεποτό" Τ.Κ. Ευρωστίνης − Ροζενών Δ.Ε. Ευρωστί−
νης του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης Π.Ε. Κοριν−
θίας, συγκεκριμένα το τμήμα Απου περιγράφεται με τα 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 849

στοιχεία 1, 2, 3, ........12, 1 εμβαδού 1.246,41 τετρ. μέτρων, το 
τμήμα Β που περιγράφεται με τα στοιχεία 13, 14, 15....... 38, 
13 εμβαδού 4.108,87 τετρ. μέτρων, το τμήμα Γ που περι−
γράφεται με τα στοιχεία 39, 40, 41...........63, 39 εμβαδού 
2.718,61 τετρ. μέτρων, το τμήμα Δ που περιγράφεται με 
τα στοιχεία 64, 65, 66, ..............77, 64 εμβαδού 1.405,73 τετρ. 
μέτρων, το τμήμα Ε που περιγράφεται με τα στοιχεία 
78, 79, 80................85, 78 εμβαδού 632,93 τετρ. μέτρων, το 
τμήμα Ζ που περιγράφεται με τα στοιχεία 86, 87, 88, 
...........106, 86 εμβαδού 2.695,31 τετρ. μέτρων, το τμήμα 
Η που περιγράφεται με τα στοιχεία 107, 108, ..............130, 
107 εμβαδού 2.693,05 τετρ. μέτρων και το τμήμα Θ που 
περιγράφεται με τα στοιχεία 131, 132............142, 131 εμβα−
δού 995,84 τετρ. μέτρων, συνολικού εμβαδού 16.496,75 
τετρ. μέτρων, όπως αποτυπώνονται στο από 23−5−2011 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα με κλίμακα 1:2.000 
και οριοθετούνται με χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
'87, προκειμένου να γίνουν οι εργασίες βελτίωσης σε 
δύο ζεύγη ανακαμπτόντων ελιγμών στην διερχόμενη 
από τις Τ.Κ. "Ροζενά − Ευρωστίνη − Σαραντάπηχο − Ταρ−
σό" επαρχιακή οδό "Δερβένι − Φενεός".

14. Το υπ’ αριθμ. 1730/14−9−2011 έγγραφο Διεύθυνσης 
Δασών Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάστηκε η αριθ. 
1436/14−6−2011 ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Ξυλο−
κάστρου στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επιλύσεως Δασι−
κών Αμφισβητήσεων Κορινθίας (άρθρου 10 Ν. 998/1979).

15. Το υπ’ αριθμ. 42/20−2−2012 έγγραφο της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Κορινθίας και την αριθ. 3/2012 συνημμένη σε αυτό από−
φαση της, περί ομόφωνης αποδοχής του αιτήματος για 
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1973/11−11−1982 (Φ.Ε.Κ. 
455/30−9−1983 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, δε−
δομένου ότι, η κατεστραμμένη από την πυρκαγιά δασική 
βλάστηση (δάσος Μαύρης Πεύκης) έχει αναδημιουργηθεί 
στην εν λόγω έκταση εμβαδού 16.496,75 τετρ. μέτρων, 
αποτελούμενη από άτομα Μαύρης Πεύκης μικρής ηλικίας 
προερχόμενα από φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδά−
σωση (στο στάδιο πυκνοφυτείας και κορμιδίων) και κατά 
θέσεις από άτομα Μαύρης Πεύκης μεγάλης ηλικίας, ως 
εναπομείνοντα της πυρκαγιάς, επιπλέον δε η βελτίωση 
της οδού "Γκούρα − Σαραντάπηχο − Δερβένι" κατά τμή−
ματα, μέρος της οποίας είναι η βελτίωση στα δύο ζεύγη 
ανακαμπτόντων ελιγμών στην διερχόμενη από τις Τ.Κ. 
"Ροζενά − Ευρωστίνη − Σαραντάπηχο − Ταρσό" επαρχιακή 
οδό "Δερβένι − Φενεός", αποτελεί επιτρεπτή επέμβαση 
του Κεφαλαίου ΣΤ΄ του Ν. 998/1979, αποφασίζουμε.

Τη Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 1973/11−11−1982 (Φ.Ε.Κ. 
455/30−9−1983 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, σύμ−
φωνα με την οποία στις περιφέρειες των Κοινοτήτων 
Εβροστίνης, Σαρανταπήχου κ.λπ. Νομού Κορινθίας, κη−
ρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συ−
νολικού εμβαδού 25.850 στρεμμάτων, ως προς επιφά−
νεια στη θέση "Σεποτό" Τ.Κ. Ευρωστίνης − Ροζενών Δ.Ε. 
Ευρωοτίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης Π.Ε. 
Κορινθίας, αποτελούμενη από οκτώ (8) τμήματα, συγκε−
κριμένα το τμήμα Α εμβαδού 1.246,41 τετρ. μέτρων, το 
τμήμα Β εμβαδού 4.108,87 τετρ. μέτρων, το τμήμα Γ εμ−
βαδού 2.718,61 τετρ. μέτρων, το τμήμα Δ εμβαδού 1.405,73 
τετρ. μέτρων, το τμήμα Ε εμβαδού 632,93 τετρ. μέτρων, 
το τμήμα Ζ εμβαδού 2.695,31 τετρ. μέτρων, το τμήμα Η 
εμβαδού 2.693,05 τετρ. μέτρων και το τμήμα Θ εμβαδού 
995,84 τετρ. μέτρων, συνολικού εμβαδού 16.496,75 τετρ. 
μέτρων, όπως αναλυτικά περιγράφονται ανωτέρω, απο−

τυπώνονται στο από 23−5−2011 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα με κλίμακα 1:2.000, του Δασολόγου Δασαρχεί−
ου Ξυλοκάστρου Κωνσταντίνου Χίνου και οριοθετούνται 
με χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής:

ΤΜΗΜΑ Α
Σημείο
  1 :Χ=358101.4288   Υ=4212296.6357
  2 :Χ=358115.8197   Υ=4212239.9451
  3 :Χ=358126.9244   Υ=4212209.9557
  4 :Χ=358126.2711   Υ=4212188.6477
  5 :Χ=358139.3875   Υ=4212155.8046
  6 :Χ=358129.5056   Υ=4212089.7072
  7 :Χ=358128.5386   Υ=4212097.4298
  8 :Χ=358132.6637   Υ=4212142.2491
  9 :Χ=358126.4162   Υ=4212172.3292
 10 :Χ=358112.9000  Υ=4212212.0550
 11 :Χ=358102.2945   Υ=4212282.1459
 12 :Χ=358098.7966  Υ=4212295.8863
ΤΜΗΜΑ Β
Σημείο
 13 :Χ=358137.9893  Υ=4212089.6687
 14 :Χ=358141.6440   Υ=4212128.7046
 15 :Χ=358148.7685   Υ=4212156.0808
 16 :Χ=358144.4701  Υ=4212188.0538
 17: Χ=358165.0567   Υ=4212243.5386
 18: Χ=358167.7432  Υ=4212275.7674
 19: Χ=358183.8366   Υ=4212306.7566
 20 :Χ=358225.4030  Υ=4212296.4655
 21 :Χ=358217.7681   Υ=4212248.6239
 22 :Χ=358243.8224  Υ=4212104.6713
 23 :Χ=358251.9257  Υ=4211998.1746
 24 :Χ=358249.8843 Υ=4211997.7885
 25 :Χ=358240.2844  Υ=4212055.5402
 26 :Χ=358239.3948  Υ=4212091.6038
 27 :Χ=358237.1293  Υ=4212112.4523
 28 :Χ=358224.4264  Υ=4212164.9175
 29 :Χ=358210.8315  Υ=4212271.2504
 30 :Χ=358207.9862  Υ=4212278.4582
 31 :Χ=358200.5243  Υ=4212283.2381
 32 :Χ=358190.5862  Υ=4212283.1975
 33 :Χ=358184.8658  Υ=4212277.9073
 34 :Χ=358160.7746  Υ=4212217.5359
 35 :Χ=358153.8380  Υ=4212178.1814
 36 :Χ=358150.0636  Υ=4212140.5738
 37 :Χ=358146.0449  Υ=4212124.0724
 38 :Χ=358142.0896  Υ=4212097.4590
ΤΜΗΜΑ Γ
Σημείο
 39 :Χ=358091.8330  Υ=4212293.9038
 40 :Χ=358098.0931  Υ=4212270.7516
 41 :Χ=358106.0364  Υ=4212209.6354
 42 :X=358122.9107  Υ=4212157.6705
 43 :Χ=358124.8501  Υ=4212141.3382
 44 :Χ=358121.1011   Υ=4212092.1106
 45 :Χ=358124.7289  Υ=4212080.9543
 46 :Χ=358132.9196  Υ=4212077.4890
 47 :Χ=358140.6490  Υ=4212079.5759
 48 :X=358146.6094  Υ=4212084.8611
 49 :Χ=358149.7573  Υ=4212095.4420
 50 :Χ=358153.0797  Υ=4212122.2959
 51 :Χ=358162.7861  Υ=4212190.6606
 52 :Χ=358168.3979  Υ=4212218.0729
 53 :Χ=358191.4338  Υ=4212273.3410



850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 54 :Χ=358179.4589  Υ=4212231.2301
 55 :Χ=358166.3831  Υ=4212203.4719
 56 :Χ=358159.6762  Υ=4212112.2563
 57 :Χ=358162.4372  Υ=4212086.7617
 58 :Χ=358145.6824  Υ=4212067.0866
 59 :Χ=358116.9598  Υ=4212069.7454
 60 :Χ=358107.4593  Υ=4212101.0216
 61 : Χ=358120.3136  Υ=4212147.3865
 62 :Χ=358101.6868  Υ=4212217.5772
 63 :Χ=358089.4174  Υ=4212293.2161
ΤΜΗΜΑ Δ
Σημείο
 64 :Χ=358200.3092  Υ=4212272.5775
 65 :Χ=358203.5451  Υ=4212264.5691
 66 :Χ=358213.0948  Υ=4212185.4519
 67 :Χ=358218.7778  Υ=4212154.7762
 68 :Χ=358227.7498  Υ=4212123.8804
 69 :Χ=358230.0812  Υ=4212109.0959
 70 :Χ=358232.2046  Υ=4212068.1555
 71 :Χ=358235.9224  Υ=4212035.5610
 72 :Χ=358242.6171  Υ=4211996.4136
 73 :Χ=358239.7681  Υ=4211995.8747
 74 :Χ=358220.4687  Υ=4212065.1904
 75 :Χ=358229.3964  Υ=4212099.0333
 76 :Χ=358213.8569  Υ=4212153.0930
 77 :Χ=358202.7408  Υ=4212236.5099
ΤΜΗΜΑ Ε
Σημείο
 78 :Χ=358361.0708  Υ=4211814.4157
 79 :Χ=358387.6176  Υ=4211722.2503
 80 :Χ=358425.5759  Υ=4211673.4669
 81 :Χ=358443.9573  Υ=4211645.8258
 82 :Χ=358387.9305  Υ=4211713.9072
 83 :Χ=358377.8826  Υ=4211735.6568
 84 :Χ=358371.9484  Υ=4211756.8266
 85 :Χ=358367.2184  Υ=4211787.6227 
ΤΜΗΜΑ Ζ
Σημείο
 86 :Χ=358450.1650 Υ=4211650.0108
 87: Χ=358426.0509  Υ=4211684.7221
 88 :Χ=358415.5267  Υ=4211769.3862
 89 :Χ=358439.6661  Υ=4211783.0414
 90 :Χ=358460.0480  Υ=4211777.4841
 91 :Χ=358480.4172  Υ=4211705.3890
 92 :Χ=358515.1763  Υ=4211674.4204
 93 :Χ=358546.8886  Υ=4211662.0046
 94 :Χ=358578.3282  Υ=4211634.9115
 95 :Χ=358560.9416  Υ=4211644.7878
 96 :Χ=358537.3795  Υ=4211659.9082
 97 :Χ=358504.8113  Υ=4211675.1403
 98 :Χ=358495.5582  Υ=4211682.5663
 99 :Χ=358477.7728  Υ=4211706.7019
 100 :Χ=358456.1738  Υ=4211752.8339
 101 :Χ=358451.6271  Υ=4211759.4589
 102 :Χ=358445.2688  Υ=4211764.3846
 103 :Χ=358435.6357  Υ=4211765.0178
 104 :Χ=358429.7672  Υ=4211759.6301
 105 :Χ=358427.5040  Υ=4211748.5705
 106 :Χ=358434.8532  Υ=4211694.9788

ΤΜΗΜΑ Η
Σημείο
 107 :Χ=358353.4202  Υ=4211812.1334
 108 :Χ=358357.5330  Υ=4211797.8820
 109 :Χ=358363.9246  Υ=4211755.5808
 110 :Χ=358369.4264  Υ=4211735.3363
Σημείο
 111 :Χ=358377.9043  Υ=4211716.7058
 112 :Χ=358388.7924  Υ=4211699.9657
 113 :Χ=358436.7380  Υ=4211642.3375
 114 :Χ=358444.5291  Υ=4211637.8965
 115 :Χ=358452.4077  Υ=4211638.7153
 116 :Χ=358457.2080  Υ=4211643.8532
 117 :Χ=358458.8700  Υ=4211651.5421
 118 :Χ=358446.8847  Υ=4211680.3539
 119 :Χ=358443.2725  Υ=4211693.8753
 120 :Χ=358438.0805  Υ=4211724.7327
 121  :Χ=358435.9891  Υ=4211751.7140
 122 :Χ=358437.0737  Υ=4211754.1553
 123 :Χ=358444.0963  Υ=4211694.0090
 124 :Χ=358452.2722  Υ=4211675.6057
 125 :Χ=358474.4475  Υ=4211658.3138
 126 :Χ=358473.7366  Υ=4211633.5473
 127 :Χ=358444.4305  Υ=4211614.4212
 128 :Χ=358372.8039  Υ=4211711.4102
 129 :Χ=358348.0375  Υ=4211792.4214
 130 :Χ=358350.0395  Υ=4211811.1248
ΤΜΗΜΑ Θ
Σημείο
 131 :Χ=358444.0792  Υ=4211754.9511
 132 :Χ=358448.8040  Υ=4211748.5807 
 133 :Χ=358471.4049  Υ=4211703.6690
 134 :Χ=358488.2115  Υ=4211680.0291
 135 :Χ=358499.5171  Υ=4211670.2057
 136 :Χ=358538.3634  Υ=4211652.111
 137 :Χ=358541.7180  Υ=4211648.4463
 138 :Χ=358557.8485  Υ=4211638.3999
 139 :Χ=358572.8992  Υ=4211629.8662
 140 :Χ=358570.3048  Υ=4211627.4552
 141 :Χ=358508.9283  Υ=4211658.0935
 142 :Χ=358468.6002  Υ=4211691.0548

δεδομένου ότι, με την υπ’ αριθμ. 3/2012 απόφαση της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Κορινθίας, πρόκειται για έκταση στην οποία 
έχει αναδημιουργηθεί η κατεστραμμένη από την πυρ−
καγιά δασική βλάστηση, με μορφή και οικολογικά χα−
ρακτηριστικά που δικαιολογούν το χαρακτηρισμό της 
ως "δάσος", επιπλέον δε η βελτίωση της οδού "Γκού−
ρα − Σαραντάπηχο − Δερβένι" κατά τμήματα, μέρος της 
οποίας είναι η βελτίωση σε δύο ζεύγη ανακαμπτόντων 
ελιγμών στην διερχόμενη από τις Τ.Κ. "Ροζενά − Ευρω−
στίνη − Σαραντάπηχο − Ταρσό" επαρχιακή οδό "Δερβέ−
νι − Φενεός", αποτελεί επιτρεπτή επέμβαση του Κεφα−
λαίου ΣΤ΄ του Ν. 998/1979 "Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας", όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 27 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 851



852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000952003140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


